Henricus Vndecimus, Glo-
gouiensis, coniunx Barbara
Brandenburgica moritur sine
liberis, anno 1476.

Fili⁹ Iohannis Saganensis.

Rodulphus interfectus in bello Prutenico.	Balthasar mortuus in turri Pribusi- ensi.	Venceslaus mortuus Vratisla- uiæ, anno 1488.	Iohannes Pribusiensis, successor Henrici Vnde- cimi, coniunx Cathari- na, filia Venceslai Stina- uiensis, quæ peperit ipsi quatuor filias.
---	---	--	--

Margarita nupta Ba- roni Pan- nonio.	Salome nupta Al- berto Mon- sterbergensi.	Heduigis nupta Ge- orgio Mon- sterbergensi.	Anna nupta Carolo Mon- sterbergensi, vnde est ma- terna stirps Ducum Olsni- sterbergensi, censum.
--	--	--	---

BELLVM MARCHICVM.

EXtincto Principe, die 27. Februarij, qui eo anno erat is, quo Pon-
tificij solent cinerem spargere in capita, fuit conuentus ordinum
ducatus Freistadij, & in illo mœrore & metu omnium, fuerunt pro-
positæ deliberationes de statu publico. Auditæ sunt legationes
multorum Principum, qui omnes petebant ducatum.

Primo loco præfecti Regis Mathiæ commemorabant, duca-
tum morte Henrici, qui non reliquisset sobolem, rediſſe ad regem,
totius prouinciæ dominum. Secundo legati Marchici allegabant
testamentū mortui Principis, qui totum territorium coniugi suævi-
duæ assignasset. Tertio Vladislaus Bohemus vrgebat suū ius, quod
se pro legitimo Rege Bohemiæ, ratione acceptæ coronæ gereret.
Quarto Iohannes Saganensis proponebat iura agnationis in succe-
sionem, quod Henricus fuisset frater suus patruelis, ideo æquū esse
sui haberri rationem.

Nicht in der Chronik, al-
lerdings daraus zu entneh-
men:
Glogouiensis
ducatus uoca-
tur in disce-
ptionem.

Ordines

Ordines re deliberata prudenter responderunt, sese disceptationem hanc æquo & legitimo permisuros iudicio, & habituros pro domino illum, quem leges dominari iuberent. Interea visum est, iustum esse, vt vidua ante cognitionem maneret in possessione ducatus: atq; ita post paucos dies gubernator supremus à Marchio-
ne nominatus est dominus Schencius, qui magistratum vrbani in ciuitatibus constituit. Sed is obfuit causæ lui domini. Accusa-
batur propter superbiam, quæ in ipso maior fuit, quam in Principe mortuo, viro placidissimo & humanissimo.

*aliquam confitentia in cognitio nō
Schencius
Marchicus
nocuit suis
dominis.*

Rodolphus E-
piscopus ex-
cluditur à
Glogouia.

Die 29. Martij Rodulphus Episcopus Vratislauiensis acces-
sit ad Glogouiam eo consilio, sicut constabat, vt ciuitati persua-
deret imperium Regis Mathiæ. Etsi autem ipse, vt callidè propo-
situs suum tegeret, plures eō miserat, qui ordines sacros ibi essent
accepturi: tamen præfecti ciuitatis mandarunt Senatui, ne ipsum
in urbem reciperent.

Glogouia ex-
communicatur
ab Episcopo.

Fuit hoc denunciatum Episcopo, qui petebat, vt cum comiti-
bus octo, vel sex paterentur adire ipsum collegium, & in suam au-
lam diuertere: verum etiam hoc fuit negatum. Pernoctauit igitur
fremens ira in habitatione Cruciferorum in suburbio Nosocomij,
mane aliquos initiauit sacris, & finita missa, cum nihil cibi gustas-
set, Vratislauiam rediit, fulmen excommunicationis in omnem ma-
gistratum ciuitatis torsit.

Erat hoc Dominico die Palmarum, & septimana sancta, ideo
valde laboratum est de reconciliatione. Placatus est tandem
Episcopus mulcta aureorum Hungaricorum 16. & rursus ciui-
tati vsum sacrorum permisit. Sacerdotes scripsierunt, Deum exci-
tato bello Glogouiensi puniuisse hoc scelus, quod non fuit receptus
Episcopus.

Iohanni Saga-
nenſi traditur
ducatus Glo-
gouiensis à
Mathia.

Iohannes Saganensis sciebat fouere se causam non valde bo-
nam. Quia olim disertè cautum erat, vt patri & liberis nullum esset
ius in ducatu Glogouiensi, & Henricus Decimus solus fuerat haeres
fratrum mortuorum, præterito Iohanne. Præterea ipse Iohannes,
cum Saganum dissipauisset, nullum territorium in Silesia posside-
bat, atq; ideo secundum leges ad has ciuitates vix poterat habere ac-
cessum.

Confugit vero ad Mathiam, qui legibus & armis erat vali-
dior. Is tunc parabat nuptias, præuidebat bellum Austriacum,
amabat etiam Iohannem, qui ipsi operam egregiam contra Polo-
nos nauauerat, ideo huic concessit, vt ducatum in suam potestatem
traduceret, eaç de re mandata ad Glogouenses misit: sed iam tunc
certa pacta interuenerunt. Quia Rex ducatum illum destinabat fi-
lio suo naturali Iohanni Coruino.

Hæc consilia cum intelligeret Elector Brandenburgicus Al-
bertus, quem Germania nominauit Achillem, pater Barbaræ, con-
uertit se ad Vladislaum, & tandem post longam tractionem hæc
fuit

fuit inuenta ratio, ut Barbara vidua nuberet Vladislao, ipsiq; loco
dotis, & tanquam Regi Bohemiæ traderetur possessio Ducatus
Glogouensis.

Actum hoc fuit sub exitum Augusti: 26. Augusti conuocati
fuerunt ordines Freistadium, fuerunt ibi legati Vladislai & Mar-
chionis, quorum Principes erant Henricus Dux Monsterbergen-
sis, cum quo nupta erat Vrsula, filia Electoris Alberti, & Schencius,
qui postulabant iuramentum fidelitatis ab ordinibus. Eo die qui-
dem perfici hoc non potuit, sed postridiè curarunt cum certa con-
ditione, hoc nempe pacto: Promittimus fidelitatem & obedienti-
am, Vladislao Bohemiæ Regi, marito nostræ dominæ, quatenus
ipsa domina de iure in nos potest habere imperium. In hanc senten-
tiam etiam fuerunt confectæ literæ.

Non multo post Iohannes, qui nitebatur Mathia, & sciebat
Vladislaum esse segnem bellatorem, non amplius lege, sed armis
statuit agere. Stinauiæ igitur magnas spirans minas coëgit exerci-
tum equestrem & pedestrem. Calendis Decembris ordines denuo
congregati Freistadij, missa legatione rogauerunt eum, ut ageret
mitius, & responsum ipsorum expectaret.

Septimo Decembris vocauit ordines Saganum: vbi cum
prius de iure suo quædam esset locutus, protulit literas Mathiae Re-
gis, quibus tribuebatur ipsi possessio Ducatus. Ordines multum
ancipites, in diuersa studia scindebantur, quia iam præuidebant
bellum funestum patriæ. 9. Decembris iurauit in verba eius tota
nobilitas ducatus, & ciuitas Glogouia sola, quam præ cæteris ode-
rat Iohannes: reliquæ vero vrbes, quibus cara erat Barbara vidua,
discesserunt.

Iohannes nihil cunctatus, post biduum accessit ad Sprottam
armatus. Vrbs re deliberata elegit minus malum, aperuit ipsi por-
tas, & promisit obedientiam. Postridie iuit Freistadium, & idem
obtinuit. Sequenti die Grunbergæ, ipsum oppidum, præterea
Zulichienses & Suibusenses eò vocati, potestati eius se permise-
runt.

Hæc cum summa celeritate perfecisset, 14. Decembris prope-
travit Crosnam, sed ea iam erat munita præsidio Marchionis. Co-
nabatur Iohannes ab illis exprimere ditionem: per triduum in-
flammavit ædificia suburbana, sed cum præsidiarij eum contem-
nerent, reuersus est Sprottam.

Die 9. Ianuarij, anno 1477. ordines conuenerunt Freistadij,
collocuti sunt per triduum, & pacti sunt inducias cum Marchione
vscq; ad ferias S. Georgij. Tempore induciarum Iohannes domi-
ciliū suum collocauit Sprottam, & occulte nobilitatem in Lusa-
tia inferiori, quæ parebat Marchioni, ad Cotbusium & Sprember-
gam, conatus est sibi conciliare, sed frustra.

Ee

Vix

Præst fort Cœrus s. Quella feria feria post octavas Epiphanie auf den Sanden.

Vix dum elapsis inducjs, Iohannes conuertit se ad bellum.
Freistadiensis Tenebatur præsidio Marchico arx Freistadiensis, illud statuit ejus
arx obfidetur cere. Die lunæ sequenti ferias Dominicæ Ascensionis venit Frei-
à Iohanne. stadium: vrbs, quæ diligebat viduam, & præterea prohibebatur à
præsidio, non recepit eum: recessit plenus furoris. Reuersus est
post octiduum, in ferijs Pentecostes armatus, ciuitas ipsi aperuit
portas, sed arx exclusit eum.

Marchio Albertus, Princeps non solum militaris, sed etiam
prudens, nolbat rem cito deduci ad arma. Parcebat enim misericordia
ciuibus, & sperabat Mathiam facturum quod esset æquum, ideo
segniter opposuit se Iohanni. Arcem Freistadiensem muniuit præ-
sidio militum solum sexaginta, quibus præerat Sigismundus Ro-
tebergius.

Vladislaus Bohemus promiserat suæ sponsæ auxilia & defen-
sionem, & sub initium Maij duplex agmen ex Bohemia emiserat,
quod Glogouiam proficiuceretur, sed vtrumq; infoeliciter rem ges-
sit: Prius in ducatu Suidnicensi exterritum armis incolarum, do-
mum rediit: alterum, cum in Lusatia superiori frustra ciuitates ali-
quas tentasset, etiam dilapsum est. Ipse Vladislaus respiciebat bel-
lum Austriacum, & iam eum affinitatis Marchiæ poenitebat: atq;
Barbara Brä- ita Barbaram suam deseruit, & Cæsarem non defendit.

Die sexta post Pentecosten, præsidiarij & ciues Crosnenses co-
nati sunt pulso Iohanne, soluere obsidionem arcis, verum hoc fru-
stra fuit: in reditu aliquot pagos agri Freistadiensis & Grunber-
gensis inflamarunt.

Die Sabbati Iohannes conuentum suorum habuit in pago
Croshenses de Brega, agri Glogouiensis, & petiit auxilia. Sequenti die, qui erat
nastat agrum festus S. Trinitati, Glogouienses, qui multum formidabant iram
Freistadien- Iohannis, miserunt ipsi ex oppidanis pedites triginta, equites 15. de-
sem. tinuit eos Freistadij septimanas tres: 21. lunij de nocte venit in sub-
urbium Glogouiense, mane vix tandem exoratus à senatu vtriusq;
partis, urbem ingressus est. Abiit inde Calendis Iulij, collocutus
fuit cum Margarita Ciliensi, sed non obtinuit quod quarebat.

Juni 7. *Iohannes Epi-* Quarto Iulij, prope Francofurtum, interceptus est ab equi-
scopus Hauel- tibus Iohannis Episcopus Hauelburgensis, ductus fuit captiuus
bergensis ca- Sprottam, deinde mense Octobri missus est Freistadium, donec
pitur à Iohan- mense Martio anni sequentis soluit λύτρον aureorum mille, & dimis-
ne. sus est.

Iohannes Mar- Quinto Iulij Iohannes Marchio Alberti filius, missus à patre
chio frusta cum mediocri exercitu, venit Freistadium: Castra prope urbem
conatur solue- posuit, obsidionem arcis soluere non potuit: multa parua prælia
re obsidionem facta sunt, in quibus plerisq; Silesij fuerunt superiores: sed pagi
arcis Freista- multi in territorio Freistadiensi & Grunbergensi à Marchicis sunt
dienisis. exusti.

Die

Die 27. Iulij Iohannes Glogouiae armavit suam nobilitatem, & conscripsit milites stipendio in bellum Marchicum. Eodem die, qui fuit Dominicus, Grunbergenses conflixerunt cum Crosnensis bus, qui populabantur agros ipsorum: victoria fuit penes Grunbergenses. Interfecerunt viros 60. ceperunt viuos 150.

Grunbergenses
profligare
runt Crosnenses.

Vltimo Iulij in oppidulo Bethania vna fuerunt Episcopus Varadiensis, Iohannes, & Fridericus Lignicensis, egerunt de pace inter Iohannem & Marchionem, pax non conuenit, sed rursus dictæ fuerunt inducæ usq; ad festum Galli, hac conditione permisum est, ut obsessi ex arce egredierentur, si vero pax intra dictum diem constitui non posset, promiserunt ijdem se reddituros in arcem, & fortunam belli expectaturos.